
Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

1

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

Година XXVII     Број 1       МАЛО ЦРНИЋЕ       06.03.2023.

1
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 
- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), 
члана 52. став 1. тачка 99. и члана 80. Статута општине 
Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 3/2019 и 2/2022) и члана 156. Пословника Скупштине 
општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало 
Црниће“, број 14/2020),

Скупштина општине Мало Црниће на седници 
одржаној 02. 03. 2023. године, разматрајући Извештај о раду 
Општинског већа општине Мало Црниће и Председника 
општине Мало Црниће у 2022. години, доноси

О Д Л У К У 
о усвајању Извештаја о раду Општинског већа општине 
Мало Црниће и Председника општине Мало Црниће у 

2022. години

Члан 1.

УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Општинског већа општине 
Мало Црниће и Председника општине Мало Црниће  у  2022. 
години. 

Члан 2.

Саставни део Одлуке је Извештај о раду Општинског 
већа општине Мало Црниће и Председника општине Мало 
Црниће у 2022. години.

Члан 3.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-11/2023
У Малом Црнићу, 02. 03. 2023.  године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.

2
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 84/2014 
– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. 
закон), члана 52. став 1. тачка 87. Статута општине Мало 
Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 3/2019 и 2/2022) и члана 156. Пословника Скупштине 
општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало 
Црниће“, број 14/2020),

Скупштина општине Мало Црниће на седници 
одржаној 02. 03. 2023. године, разматрајући Извештај о раду 
Општинског правобранилаштва општине Мало Црниће у 
2022. години, доноси

О Д Л У К У
о усвајању Извештаја о раду Општинског 

правобранилаштва општине Мало Црниће у 2022. 
години

Члан 1.
                                                 
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Општинског 

правобранилаштва општине Мало Црниће у 2022. години, 
заведен под бројем А1-121/2022, од 30. 12. 2022. године.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

2

Члан 2.

Саставни део Одлуке је Извештај о раду Општинског 
правобранилаштва општине Мало Црниће у 2022. години, 
заведен под бројем А1-121/2022, од 30. 12. 2022. године.  

Члан 3.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.  

I/01 Број: 020-12/2023
У Малом Црнићу, 02. 03. 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ        

ПРЕДСЕНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.

                             

3
На основу члана  64. Закона о јавним предузећима 

(''Службени гласник РС'', бр. 15/2016 и 88/2019), члана 52. 
став 1. тачка 17. Статута општине Мало Црниће („Службени 
гласник општине Мало Црниће“, број 3/2019 и 2/2022), а на 
предлог Општинског већа општине Мало Црниће број: 06-
2/2023-15 од 13. 02. 2023. године. 

Скупштина општине  Мало Црниће на седници одржаној 
дана 02. 03. 2023. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

УСВАЈА СЕ Информација о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из програма 
пословања јавног предузећа ЈКП ''Чистоћа-МалоЦрниће“за 

период 01.01.-31.12.2022. године (у даљем тексту 
Информација) број 352-7/2023 од 02. 02. 2023. године.

II

Обавезује се Одсек за локални економски развој, 
локалну пореску администрацију и инспекцијске послове 
да Информацију о степену усклађености планираних и 
реализованих активности из Програма пословања јавних 
предузећа чији је оснивач општина Мало Црниће, да достави 
Министарству привреде.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

III

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине 
Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-13/2023
У Малом Црнићу, 02. 03. 2023.  године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.

4
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 
- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. 
закон), члана 22. и члана 52. став 1. тачка 20. Статута општине 
Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 3/2019 и 2/2022) и члана 156. Пословника Скупштине 
општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало 
Црниће“, број 14/2020), 

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
02. 03. 2023. године, разматрајући  Програм рада са 
Планом промотивних активности и Финансијским планом 
Туристичке организације општине Мало Црниће за 2023. 
годину, доноси 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

3

Р Е Ш Е Њ Е
о  давању сагласности на Програм рада са Планом 
промотивних активности и Финансијским планом 

Туристичке организације општине Мало Црниће за 
2023. годину

Члан 1.

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са Планом 
промотивних активности и Финансијским планом Туристичке 
организације општине Мало Црниће за 2023. годину, који је 
донет на седници Управног одбора Туристичке организације 
општине Мало Црниће дана 29. 12. 2022. године, број акта 
332-78/2022-1.

Члан 2.

Саставни део Решења је Програм рада са Планом 
промотивних активности и Финансијским планом 
Туристичке организације општине Мало Црниће за 2023. 
годину.

Члан 3.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-14/2023
У Малом Црнићу, 02. 03.  2023.  године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.

5
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14 - 
др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), члана 22. и члана 52. 
став 1. тачка 20. Статута општине Мало Црниће („Службени 
гласник општине Мало Црниће“, број 3/2019 и 2/2022) и 
члана 156. Пословника Скупштине општине Мало Црниће 
(„Службени гласник општине Мало Црниће“, број 14/2020),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
02. 03. 2023. године, разматрајући План и програм рада са 
финансијским планом Библиотеке „Србољуб Митић“ Мало 
Црниће за 2023. годину, доноси

O Д Л У К У
о  давању сагласности  на План и програм рада са 

финансијским планом Библиотеке „Србољуб Митић“ 
Мало Црниће за 2023. годину

Члан 1.

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План и програм рада са 
финансијским планом  Библиотеке „Србољуб Митић“ Мало 
Црниће за 2023. годину, усвојен од стране Управног одбора 
Библиотеке „Србољуб Митић“ Мало Црниће, дана 06. 01. 
2023. године, број акта 10/2023.

Члан 2.

Средства за реализацију Плана и програма рада биће 
обезбеђена Одлуком о буџету општине Мало Црниће за 
2023. годину.

Члан 3.

Саставни део Одлуке је План и програм рада са 
финансијским планом Библиотеке „Србољуб Митић“ Мало 
Црниће за 2023. годину.

Члан 4.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

  
I/01 Број: 020-15/2023
У Малом Црнићу, 02. 03. 2023.  године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

4

6
На основу чл. 12, 13. и 21. Закона о управљању отпадом 

(„Службени гласник РС“, бр. 6/09, 88/10, 14/16 и 95/18 – др. 
закон), чл. 32. став 1. тач. 6) и 20), а у вези са чланом  32. и 88. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 
– др. закон), члана 52. став 1. тачка 10. и члана 119. Статута 
општине Мало Црниће (''Службени гласник општине Мало 
Црниће'', број 3/19 и 2/22) , 

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
02. 03. 2023. године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о успостављању међуопштинске сарадње Града 

Пожаревца, општине Петровца на Млави, општине 
Велико Градиште, општине Кучево, општине Жагубице, 

општине Мало Црниће и општине Голубац

Члан 1.

Овом Одлуком се успоставља међуопштинска сарадња 
Града Пожаревца, општине Петровца на Млави, општине 
Велико Градиште, општине Кучево, општине Жагубице, 
општине Мало Црниће и општине Голубац која ће бити 
реализована закључењем Споразума о регионалној сарадњи 
у циљу управљања отпадом.

Члан 2.

Јединице локалне самоуправе: Град Пожаревац, 
општина Петровац на Млави, општина Велико Градиште, 
општина Кучево, општина Жагубице, општина Мало Црниће 
и општина Голубац након усвајања ове одлуке постају 
потписнице Споразума о формирању региона за управљање 
отпадом.

Члан 3.

Даје се сагласност на Предлог текста Споразума о 
регионалној сарадњи у циљу управљања отпадом, који је 
саставни део ове одлуке.

Члан 4.

Овлашћује се председник Општине Мало Црниће 
да потпише Споразум о регионалној сарадњи у циљу 
управљања отпадом.

Члан 5.

Општина Мало Црниће успоставља међуопштинску 
сарадњу са Градом Пожаревац и општинама: Петровац на 
Млави, Велико Градиште, Кучево, Жагубица и Голубац, 

чији је заједнички циљ да у складу са важећим законским 
прописима изгради Регионални центар за управљање 
отпадом и образује Регионално предузеће за управљање 
отпадом.

Члан 6.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Мало 
Црниће''.

I/01 Број: 020-16/2023
У Малом Црнићу, 02. 03. 2023. године                    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.

     

7
На основу члана 13. и 14. Закона о управљању отпадом 

(''Службени гласник РС'', број 36/2009, 88/2010, 14/2016 
и 95/2018 – други закон), члана 32. став 1. тачка 6. Закона 
о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/2007, 83/2014, 101/2016, 47/2018 и 111/2021 – други 
закон) и члана 52. став 1. тачка 64. Статута општине Мало 
Црниће (''Службени гласник општине Мало Црниће'', број 
3/2019 и 2/2022),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
02. 03. 2023. године, д о н о с и

О Д Л У К У
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА 

УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ ЗА ПЕРИОД 

2023 – 2032. ГОДИНЕ



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

5

Члан 1.

Овом Одлуком се приступа изради Локалног плана 
управљања отпадом на територији општине Мало Црниће за 
период 2023 – 2032. године (у даљем тексту: Локални план 
управљања отпадом).

Члан 2.

План из члана 1. ове Одлуке се доноси за период од 10 
година, а поново се разматра сваких 5 година, и по потреби 
ревидира и доноси за наредних 10 година.

Члан 3.

План из члана 1. ове Одлуке садржи:
1) очекиване врсте, количине и порекло укупног отпада 

на територији општине;
2) очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће 

бити искоришћен или одложен у оквиру територије 
општине,

3) очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће се 
прихватити из других  јединица локалне самоуправе;

4) очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће се 
отпремити у друге јединице локалне самоуправе;

5) циљеве које треба остварити у погледу поновне 
употребе и рециклаже отпада у области која је 
обухваћена планом;

6) програм сакупљања отпада из домаћинства;
7) програм сакупљања опасног отпада из домаћинстава;
8) програм сакупљања комерцијалног отпада;
9) програм управљања индустријским отпадом;
10) предлог за поновну употребу и рециклажу компонената 

комуналног отпада;
11) програм смањења количина биоразградивог и 

амбалажног отпада у комуналном отпаду;
12) програм развијања јавне свести о управљању отпадом;
13) локацију постројења за сакупљање отпада, третман, 

односно поновно искоришћење и одлагање отпада, 
укључујући податке о локацијским условима;

14) мере за спречавање кретања отпада који није обухваћен 
планом и мере за поступање са отпадом који настаје у 
ванредним ситуацијама;

15) мере санације неуређених депонија;
16) надзор и праћење планираних активности и мера;
17) процену трошкова и изворе финансирања за планиране 

активности;
18) могућност сарадње између две или више јединица 

локалне самоуправе;
19) рокове за извршење планираних мера и активности;
20) друге податке, циљеве и мере од значаја за ефикасно 

управљање отпадом.

Локални план управљања отпадом мора да буде 
усаглашен са националним плановима из члана 11. Закона о 
управљању отпадом.

Члан 4.

Носилац израде Локалног плана управљања отпадом је 
Група понуђача коју представља Саобраћајни институт ''CIP'' 
ДОО Београд, са чланом групе – Институт ''WALTER KOCX'' 
ДОО Београд, који су изабрани у поступку јавне набавке и са 
којима је Општинска управа општине Мало Црниће закључила 
Уговор број: 404-283/2022-5 од 19. 12. 2022. године.  

Образује се Радна група за припрему података и праћење 
израде и реализације Локалног плана управљања отпадом, 
коју чине:

Председник Радне групе
1. Драган Митић, заменик начелника Општинске управе 

општине Мало Црниће

Чланови Радне групе
2. Јелица Радојковић, шеф Одсека за локални економски 

развој, локалну пореску администрацију и инспекцијске 
послове Општинске управе, 

3. Јелица Мрдак, саветник на пословима из комуналне 
области и области заштите животне средине у 
Општинској управи,

4. Дејан Перић, комунално-саобраћајни инспектор у 
Општинској управи,

5. Сандра Добросављевић, инспектор заштите животне 
средине у Општинској управи, 

6. Драган Јовановић, грађевински инспектор у 
Општинској управи, 

7. Иван Илић, представник Јавно комуналног предузећа 
''Чистоћа-Мало Црниће''.

Члан 5. 

Задатак Радне групе из члана 4. ове Одлуке је:
 - да учествује у дефинисању регулативног оквира 

припреме Локалног плана управљања отпадом;
 - да прикупи и обради основне податке о општини Мало 

Црниће (природни чиниоци, друштвени чиниоци);
 - да прикупи и обради податке о економским 

активностима на територији општине Мало Црниће;
 - да прикупи податке и изврши анализу постојећег 

институционалног оквира управљања отпадом на 
територији општине Мало Црниће;

 - да изврши анализу реализације Локалног плана 
управљања отпадом на територији општине Мало 
Црниће за период 2010 – 2020. године;

 - да прикупи и обради квантитативне податке о отпаду;
 - да на основу истраженог стања дефинише проблемско 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

6

стабло, опште и специфичне циљеве Локалног плана 
управљања отпадом и прецизан садржај Локалног 
плана управљања отпадом;

 - да изврши планирање средстава за управљање отпадом;
 - да предложи изградњу одговарајућег друштвеног става 

у односу на управљање отпадом;
 - да утврди адекватан техничко-технолошки концепт за 

успостављање одрживих токова свих врста отпада;
 - да изврши анализу финансијске одрживости Локалног 

плана управљања отпадом (процена трошкова и извора 
финансирања);

 - да учествује у припреми Акционог плана реализације 
Локалног плана управљања отпадом укључујући, уз 
динамику реализације и носиоце односно одговорне за 
поједине активности;

 - да у року од 6 месеци поднесе Скупштини општине 
Мало Црниће извештај и предложи усвајање Локалног 
плана управљања отпадом.

Радна група је дужна да подноси извештај о раду на 
Локалном плану, постигнутим резултатима и проблемима 
на које се наилази у току рада, као и да предложи начин 
решавања таквих проблема. 

Члан 6. 

Стручне и административне послове за радну групу за 
припрему Локалног плана управљања отпадом обављаће 
Одсек за локални економски развој, локалну пореску 
администрацију и инспекцијске послове Општинске управе 
општине Мало Црниће.

Члан 7.

Средства за израду Локалног плана управљања отпадом 
обезбедиће се из буџета општине Мало Црниће.

Члан 8. 

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику општине Мало 
Црниће''.

I/01 Број: 020-17/2023
У Малом Црнићу, 02. 03. 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.

8
На основу члана 92. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2015, 68/2015 
- др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 52. Статута Општине 
Мало Црниће („Службени гласник Општине Мало Црниће“,  
број 3/2019 и 2/2022) и сагласности Државне ревизорске 
институције број: 037-234/2023-04 од 20. 01. 2023. године,        

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 
дана 02. 03. 2023. године донела је 

О Д Л У К У
О ВРШЕЊУ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ 

РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ ЗА 
2022. ГОДИНУ

Члан 1.

За ревизију Завршног рачуна буџета  Општине Мало 
Црниће за 2022. годину ангажоваће се екстерни ревизор.

Члан 2.

Екстерну ревизију завршног рачуна буџета Општине 
Мало Црниће за 2022. годину обавиће лице које испуњава 
услове за обављање послова ревизије, финансијских 
извештаја, извештаје прописане законом којим се уређује 
рачуноводство и ревизија.

Члан 3.

Задужује се Општинска управа Општине Мало Црниће 
да у складу са одредбама Закона о јавним набавкама спроведе 
одговарајући поступак јавне набавке за услугу екстерне 
ревизије завршног рачуна буџета Општине Мало Црниће за 
2022. годину.

Члан 4.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику Општине Мало Црниће“.

 
I/01 Број: 020-18/2023
У Малом Црнићу,  02. 03. 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

7

9
На основу члана 41. Закона о култури („Службени 

гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 
47/2021 и 78/2021), члана 18. Закона о библиотечко – 
информационој делатности („Службени гласник РС“, број 
52/2011 и 78/2021), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 
– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 
закон) и члана 52. став 1. тачка 23. Статута општине Мало 
Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 
3/2019 и 2/2022), 

Скупштина општине Мало Црниће, на седници одржаној 
02. 03. 2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу члана Управног одбора Библиотеке 

„Србољуб Митић“ Мало Црниће

Члан 1. 

РАЗРЕШАВА СЕ Драгана Костић Милутиновић из 
Салаковца, члан Управног одбора Библиотеке „Србољуб 
Митић“ Мало Црниће, због подношења оставке.  

Члан 2. 

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-19/2023
У Малом Црнићу, 02. 03. 2023. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.

                                         

10
На основу члана 41. Закона о култури („Службени 

гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 
47/2021 и 78/2021), члана 18. Закона о библиотечко – 
информационој делатности („Службени гласник РС“, број 
52/2011 и 78/2021), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 
– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 
закон) и члана 52. став 1. тачка 23. Статута општине Мало 
Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 
3/2019 и 2/2022), 

Скупштина општине Мало Црниће, на седници одржаној 
02. 03. 2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању члана Управног одбора Библиотеке 

„Србољуб Митић“ Мало Црниће

Члан 1. 

ИМЕНУЈЕ СЕ Снежана Жиловић из Великог Црнића, 
за члана Управног одбора Библиотеке „Србољуб Митић“ 
Мало Црниће до краја мандатног периода Управног одбора 
Библиотеке „Србољуб Митић“ Мало Црниће.

Члан 2. 

           Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положаји, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-20/2023
У Малом Црнићу, 02. 03. 2023. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р. 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

8

11  
Н

а 
ос

но
ву

 ч
ла

на
 6

. П
ра

ви
лн

ик
а 

о 
на

чи
ну

 ф
ин

ан
си

ра
њ

а 
пр

ог
ра

ма
 о

д 
ја

вн
ог

 и
нт

ер
ес

а 
ко

је
 р

еа
ли

зу
ју

 у
др

уж
ењ

а 
ср

ед
ст

ви
ма

 б
уџ

ет
а 

О
пш

ти
не

 
М

ал
о 

Ц
рн

ић
е 

(„
Сл

. г
ла

сн
ик

 о
пш

ти
не

 М
ал

о 
Ц

рн
ић

е“
, б

ро
ј 4

/2
01

8)
,  

 
О

пш
ти

нс
ко

 в
ећ

е 
оп

ш
ти

не
 М

ал
о 

Ц
рн

ић
е,

 н
а 

се
дн

иц
и 

од
рж

ан
ој

  1
9.

 ја
ну

ар
а 

20
23

. г
од

ин
е,

 д
он

ос
и  

 
ГО

Д
И

Ш
Њ

И
 П

Л
А

Н
 

РА
С

П
И

С
И

ВА
Њ

А
 Ј

А
ВН

И
Х

 К
О

Н
К

У
РС

А
 З

А
 Р

А
С

П
О

Д
ЕЛ

У
  Б

У
Џ

ЕТ
С

К
И

Х
 С

РЕ
Д

С
ТА

ВА
 У

ДР
У

Ж
ЕЊ

И
М

А
 Г

РА
Ђ

А
Н

А
  И

 Д
РУ

ГИ
М

 
О

РГ
А

Н
И

ЗА
Ц

И
ЈА

М
А

 Ц
И

ВИ
Л

Н
О

Г 
ДР

У
Ш

ТВ
А

 И
З 

БУ
Џ

ЕТ
А

 О
П

Ш
ТИ

Н
Е 

М
А

Л
О

 Ц
РН

И
Ћ

Е 
 

У
  2

02
3.

 Г
О

ДИ
Н

И
 

   
1.

 
О

ви
м

 Г
од

иш
њ

им
 п

ла
но

м
 у

тв
рђ

уј
е 

се
 д

ин
ам

ик
а 

ра
сп

ис
ив

ањ
а 

ја
вн

их
 к

он
ку

рс
а 

за
 ф

ин
ан

си
ра

њ
е 

пр
ој

ек
ат

а 
и 

пр
ог

ра
м

а 
уд

ру
ж

ењ
а 

и 
др

уг
их

 о
рг

ан
из

ац
иј

а 
ци

ви
лн

ог
 д

ру
ш

тв
а 

из
 с

ре
дс

та
ва

 б
уџ

ет
а 

О
пш

ти
не

 М
ал

о 
Ц

рн
ић

е 
у 

20
23

. Г
од

ин
и.

 
 

 
Р.

б р.
 

Н
А

ЗИ
В 

О
РГ

А
Н

А
 

КО
ЈИ

 
СП

РО
ВО

Д
И

 
КО

Н
КУ

РС
 

О
бл

ас
т 

за
 к

ој
у 

се
 

ра
сп

ис
уј

е 
ко

нк
ур

с 
Н

аз
ив

 к
он

ку
рс

а 
О

кв
ир

ни
 

да
ту

м 
ра

сп
ис

ив
ањ

а 
ко

нк
ур

са
 

И
зн

ос
 

пл
ан

ир
ан

их
  

ср
ед

ст
ва

 
 

О
кв

ир
ни

 
да

ту
м 

ра
сп

од
ел

е 
ср

ед
ст

ав
а 

Тр
ај

ањ
е 

од
об

ре
ни

х 
пр

ог
ра

ма
 

П
ос

еб
ни

 
за

хт
ев

и 
О

др
еђ

ен
а 

ог
ра

ни
че

њ
а 

1.
 

О
пш

ти
нс

ка
 

уп
ра

ва
 

М
ал

о 
Ц

рн
ић

е 

-ја
ча

њ
е 

са
ра

дњ
е 

из
ме

ђу
 

вл
ад

ин
ог

, ц
ив

ил
но

г и
 

би
зн

ис
 с

ек
то

ра
; 

-п
од

ст
иц

ањ
е 

и 
ра

зв
ој

 
пр

ив
ре

дн
их

 и
 

по
љ

оп
ри

вр
ед

ни
х 

де
ла

тн
ос

ти
; 

-с
оц

иј
ал

на
 за

ш
ти

та
; 

-б
ор

ач
ко

-и
нв

ал
ид

ск
а 

за
ш

ти
та

; 
-з

аш
ти

та
 л

иц
а 

са
 

ин
ва

ли
ди

те
то

м;
 

-п
од

ст
иц

ањ
е 

на
та

ли
те

та
; 

Ја
вн

и 
ко

нк
ур

с 
за

 р
ас

по
де

лу
 

бу
џе

тс
ки

х 
ср

ед
ст

ав
а 

уд
ру

ж
ењ

им
а 

гр
ађ

ан
а 

из
 

бу
џе

та
 

оп
ш

ти
не

 М
ал

о 
Ц

рн
ић

е 
у 

20
23

. 
го

ди
ни

 

фе
бр

уа
р 

20
23

.  
40

0.
00

0,
00

 
-о

бл
ас

т 
за

ш
ти

те
 

ин
ва

ли
дн

их
 

ли
ца

 
 

4.
00

0.
00

0,
00

 
-о

ст
ал

е 
об

ла
ст

и 
 

ма
рт

 2
02

3.
  

31
.1

2.
20

23
 

П
ра

во
 у

че
ш

ћа
 у

 
ра

сп
од

ел
и 

ср
ед

ст
ав

а 
им

ај
у 

уд
ру

ж
ењ

а 
ко

ја
 с

у 
ре

ги
ст

ро
ва

на
 

на
 т

ер
ит

ор
иј

и 
О

пш
ти

не
 М

ал
о 

Ц
рн

ић
е 

ил
и 

на
 

те
ри

то
ри

ји
 

Ре
пу

бл
ик

е 
Ср

би
је

 
(м

еђ
уо

пш
ти

нс
к 

  

Је
дн

о 
уд

ру
ж

ењ
е 

мо
ж

е 
уч

ес
тв

ов
ат

и 
са

 је
дн

им
 

пр
ог

ра
мо

м 

г



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

9

-п
ом

оћ
 с

та
ри

ма
;

-з
др

ав
ст

ве
на

 за
ш

ти
та

 
и 

пр
ом

ов
ис

ањ
е 

љ
уд

ск
их

 и
 

ма
њ

ин
ск

их
 п

ра
ва

;
-о

бр
аз

ов
ањ

е 
и 

на
ук

а;
-з

аш
ти

та
 ж

ив
от

не
 

ср
ед

ин
е;

-о
др

ж
ив

и 
ра

зв
ој

;
-з

аш
ти

та
 ж

ив
от

ињ
а;

-з
аш

ти
та

 п
от

ро
ш

ач
а;

-б
ор

ба
 п

ро
ти

в 
ко

ру
пц

иј
е;

-п
ре

ве
нц

иј
а 

на
си

љ
а.

ко
мп

ле
тн

а 
пр

ог
ра

мс
ка

 
ак

ти
вн

ос
т 

мо
ра

 
ре

ал
из

ов
ат

и 
на

 
те

ри
то

ри
ји

 
О

пш
ти

не
 М

ал
о 

Ц
рн

ић
е

2.
О

пш
ти

нс
ка

 
уп

ра
ва

 
М

ал
о 

Ц
рн

ић
е

-к
ул
ту
ра

Ја
вн

и 
ко

нк
ур

с 
за

 и
зб

ор
 

пр
ог

ра
ма

 и
 

пр
ој

ек
ат

а 
ку

лт
ур

но
-

ум
ет

ни
чк

их
 

др
уш

та
ва

 к
ој

и 
ће

 с
е 

фи
на

нс
ир

ат
и 

од
но

сн
о 

су
фи

на
нс

ир
ат

е 
из

 б
уџ

ет
а 

О
пш

ти
не

 М
ал

о 
Ц

рн
ић

е 
у 

20
23

.
Го

ди
ни

фе
бр

уа
р

20
23

.
70

0.
00

0,
00

ма
рт

20
23

.
31

.1
2.

20
23

П
ра

во
 у

че
ш

ћа
 у

 
ра

сп
од

ел
и 

им
ај

у 
ку

лт
ур

но
-

ум
ет

ни
чк

а 
др

уш
тв

а 
ре

ги
ст

ро
ва

на
 

на
 т

ер
ит

ор
иј

и 
оп

ш
ти

не
 М

ал
о 

Ц
рн

ић
е

Је
дн

о 
уд

ру
ж

ењ
е 

мо
ж

е 
уч

ес
тв

ов
ат

и 
са

 је
дн

им
 

пр
ог

ра
мо

м

и

г



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

10

3.
 

О
пш

ти
нс

ка
 

уп
ра

ва
 

М
ал

о 
Ц

рн
ић

е 

-ја
вн

о 
ин

фо
рм

ис
ањ

е-
пр

ои
зв

од
њ

а 
ме

ди
јс

ки
х 

са
др

ж
ај

а 
ко

ји
 д

оп
ри

но
се

 
ос

тв
ар

ив
ањ

у 
ја

вн
ог

 
ин

те
ре

са
 у

 о
бл

ас
и 

ја
вн

ог
 и

нф
ор

ми
са

њ
а 

на
 т

ер
ит

ор
иј

и 
оп

ш
ти

не
 М

ал
о 

Ц
рн

ић
е 

Ја
вн

и 
ко

нк
ур

с 
за

 
су

фи
на

нс
ир

ањ
е 

пр
ој

ек
ат

а 
за

 
ос

тв
ар

ив
ањ

е 
ја

вн
ог

 и
нт

ер
ес

а 
у 

об
ла

ст
и 

ја
вн

ог
 

ин
фо

рм
ис

ањ
а 

на
 т

ер
ит

ор
иј

и 
оп

ш
ти

не
 М

ал
о 

Ц
рн

ић
е 

у 
20

23
. 

Го
ди

ни
, к

ој
им

а 
се

 за
до

во
љ

ав
а 

ја
вн

и 
ин

те
ре

с 
гр

ађ
ан

а 
оп

ш
ти

не
 М

ал
о 

Ц
рн

ић
е 

фе
бр

уа
р 

20
23

. 
2.

00
0.

00
0,

00
 

ма
рт

 2
02

3.
 

31
.1

2.
20

23
 

П
ра

во
 у

че
ш

ћа
 у

 
ра

сп
од

ел
и 

им
ај

у 
из

да
ва

чи
 

ме
ди

ја
 ч

иј
и 

ме
ди

ј ј
е 

уп
ис

ан
 

у 
Ре

ги
ст

ар
 

ме
ди

ја
, о

дн
ос

но
 

Ре
ги

ст
ар

 ја
вн

их
 

гл
ас

ил
а,

 к
ој

и 
се

 
во

ди
 у

 А
П

Р-
у,

 
пр

ав
но

 л
иц

е,
 

од
но

сн
о 

пр
ед

уз
ет

ни
к 

ко
ји

 с
е 

ба
ви

 
пр

ои
зв

од
њ

ом
 

ме
ди

јс
ки

х 
са

др
ж

ај
а 

и 
ко

ји
 

пр
ил

ож
и 

до
ка

з 
да

 ћ
е 

су
фи

на
нс

ир
ан

и 
ме

ди
јс

ки
 

са
др

ж
ај

 б
ит

и 
ре

ал
из

ов
ан

 
пу

те
м 

ме
ди

ја
 

ко
ји

 је
 у

пи
са

н 
у 

Ре
ги

ст
ар

 м
ед

иј
а 

          

П
ра

во
 

уч
еш

ћа
 н

а 
ко

нк
ур

су
 

Н
ЕМ

А
ЈУ

 
И

ЗД
А

ВА
Ч

И
 М

ЕД
И

ЈА
 

ко
ји

 с
е 

фи
на

нс
ир

ај
у 

из
 ја

вн
их

 
пр

их
од

а.
 

У
че

сн
ик

 
Ко

нк
ус

а 
мо

ж
е 

ко
нк

ур
ис

ат
и 

са
мо

 с
а 

је
дн

им
 

пр
ој

ек
то

м.
 

г

ИЗ
ДА

ВА
ЧИ

фи
на

нс
ир

ају

ко
нк

ур
ис

ат
и



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

11

4.
 

О
пш

ти
нс

ка
 

уп
ра

ва
 

М
ал

о 
Ц

рн
ић

е 

-с
по

рт
 

Ја
вн

и 
ко

нк
ур

с 
за

 
су

фи
на

нс
ир

ањ
е 

и 
фи

на
нс

ир
ањ

е 
пр

ог
ра

ма
 

ко
ји

ма
 с

е 
за

до
во

љ
ав

ај
у 

по
тр

еб
е 

и 
ин

те
ре

си
 

гр
ађ

ан
а 

оп
ш

ти
не

 М
ал

о 
Ц

рн
ић

е 
у 

об
ла

ст
и 

сп
ор

та
 

на
 т

ер
ит

ор
иј

и 
оп

ш
ти

не
 М

ал
о 

Ц
рн

ић
е 

у 
20

23
. 

Го
ди

ни
 

ја
ну

ар
 

20
23

. 
7.

00
0.

00
0,

00
 

ма
рт

 2
02

3.
 

31
.1

2.
20

23
 

П
ра

во
 у

че
ш

ћа
 у

 
ра

сп
од

ел
и 

им
ај

у 
сп

ор
тс

ка
 

др
уш

тв
а,

 
уд

ру
ж

ењ
а 

и 
са

ве
зи

 
ре

ги
ст

ро
ва

на
 

на
 т

ер
ит

ор
иј

и 
оп

ш
ти

не
 М

ал
о 

Ц
рн

ић
е 

  

Је
дн

о 
уд

ру
ж

ењ
е 

мо
ж

е 
уч

ес
тв

ов
ат

и 
са

 је
дн

им
 

пр
ог

ра
мо

м 

5.
 

О
пш

ти
нс

ка
 

уп
ра

ва
 

М
ал

о 
Ц

рн
ић

е 

-в
ер

ск
е 

за
је

дн
иц

е 
Ја

вн
и 

ко
нк

ур
с 

за
 

су
фи

на
нс

ир
ањ

е 
и 

фи
на

нс
ир

ањ
е 

пр
ог

ра
ма

 
ко

ји
ма

 с
е 

за
до

во
љ

ав
ај

у 
по

тр
еб

е 
и 

ин
те

ре
си

 
гр

ађ
ан

а 
оп

ш
ти

не
 М

ал
о 

Ц
рн

ић
е 

у 
об

ла
ст

и 
ве

рс
ки

х 
сл

об
од

а 
на

 
те

ри
то

ри
ји

 
оп

ш
ти

не
 М

ал
о 

Ц
рн

ић
е 

у 
20

23
. 

Го
ди

ни
 

 ф
еб

ру
ар

 
20

23
 

3.
00

0.
00

0,
00

 
ма

рт
 2

02
3.

 
31

.1
2.

20
23

 
П

ра
во

 у
че

ш
ћа

 
им

ај
у 

ве
рс

ке
 

за
је

дн
иц

е 
ко

је
 

св
ој

у 
де

ла
тн

ос
т 

вр
ш

е 
на

 
по

др
уч

ју
 

оп
ш

ти
не

 М
ал

о 
Ц

рн
ић

е 

Ве
рс

ка
 

за
је

дн
иц

а 
мо

ж
е 

уч
ес

тв
ов

ат
и 

са
 је

дн
им

 
пр

ог
ра

мо
м 

гг

уч
ес

тв
ов

ат
и

уч
ес

тв
ов

ат
и



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

12

1. За реализацију овог акта задужује се Општинска 
управа Мало Црниће и надлежне Комисије, које ће 
бити образоване посебним решењем.

2. Овај Годишњи план ступа на снагу даном доношења 
и биће објављен на званичном сајту Општине Мало 
Црниће и достављен Канцеларији за сарадњу са 
цивилним друштвом ради објављивања на званичној 
интернет презентацији Канцеларије.

Број: 06-2/2023-4
У Малом Црнићу, 19. 01. 2023. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Малиша Антонијевић, с.р.

12
На основу члана 19. став 2. Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима ("Сл. Гласник РС", бр. 41/2009, 
53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - 
др. закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. 
закон, 87/2018,23/2019 и 128/2020 -  др. закон), на предлог 
Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на 
путевима на територији локалне самоуправе Мало Црниће, 
надлежни извршни орган локалне самоуправе Мало Црниће 
на седници одржаној дана 19. 01. 2023. године, доноси

ПРОГРАМ
за рад Савета за координацију послова безбедности 

саобраћаја на подручју локалне самоуправе
Мало Црниће за 2023. годину

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Програмом за рад Савета за координацију послова 
безбедности саобраћаја на подручју локалне самоуправе 
Мало Црниће за 2023 годину (у даљем тексту: Програм) 
утврђују се циљеви, мере и активности у оквиру кључних 
области рада, рокови, финансијска средства и одговорни 
субјекти за спровођење истих, предвиђени законским и 
подзаконским прописима о безбедности саобраћаја на 
путевима у циљу унапређења безбедности саобраћаја на 
путевима.

Члан 2.

У складу са чланом 17, 18.и 19. Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима ("Сл. гласник РС",  бр. 41/2009, 
53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. 
закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 -  др. закон), средства за реализацију 
Програма предвиђена су Одлуком о буџету локалне самоуправе 
Мало Црниће за 2023. годину у висини од 11.613.108,00 динара, 
од чега 4.523.108,00 динара од наплаћених новчаних казни за 
прекршаје и привредне преступе предвиђене прописима о 
безбедности саобраћаја на путевима (текући приходи из 2023.
године) и 7.090.000,00 динара из буџета општине (пренета 
средства из претходне године) и биће усмерена на спровођење 
мера и активности у оквиру кључних области рада које 
представљају саставни део овог Програма.

Члан 3.
Коришћење наведених средстава из члана 2. овог 

Програма биће засновано на принципу финансирања 
програмских задатака из реалних извора и у динамици која 
обезбеђује реализацију расхода по утврђеним приоритетима 
Савета за координацију послова безбедности саобраћаја 
на подручју локалне самоуправе Мало Црниће до нивоа 
реализованих прихода.

Члан 4.
Уколико се приходи не остваре у планираном износу, 

планиране активности реализују се према степену приоритета 
које одреди Савет за координацију послова безбедности 
саобраћаја на подручју локалне самоуправе Мало Црниће.

Члан 5.
У складу са чланом 9. ставом 2. тачком 15. Закона 

о безбедности саобраћаја на путевима и чланом 30. 
Правилника о раду савета за координацију послова 
безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. гласник РС", 
бр. 8/2020) координатор доставља Програм Агенцији на 
сагласност путем ИСА апликације (уколико Агенција за 
безбедност саобраћаја не да другачије инструкције).

II РЕАЛИЗАЦИЈА МЕРА И РАСПОДЕЛА СРЕДСТАВА

Члан 6.
Средства за реализацију дефинисана у члану 2. Програма, 

сходно одредбама Закона о безбедности саобраћаја на 
путевима ("Сл. гласник РС", бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 
32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - 
одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 87/2018, 
23/2019 и 128/2020 -  др. закон) и Правилника о раду 
савета за координацију послова безбедности саобраћаја на 
путевима ("Сл. гласник РС", бр. 8/2020), користиће се за 
мере и активности описане у табелама.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

13

3 
 О

бл
ас

т 
ра

да
: У

на
пр

еђ
ењ

е 
са

об
ра

ћа
јн

е 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

е 

Р.
 б

р.
 

М
ер

а 
А

кт
ив

но
ст

 
Ро

ко
ви

 
Ф

ин
ан

си
јс

ка
 

ср
ед

ст
ва

 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

(*
) 

О
дг

ов
ор

ни
 

су
бј

ек
ти

 

1.
 

 
У

на
пр

еђ
ењ

е 
са

об
ра

ћа
јн

е 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ре

 у
 ф

ун
кц

иј
и 

бе
зб

ед
но

ст
и 

уч
ес

ни
ка

 у
 с

ао
бр

аћ
ај

у 
   

Ел
аб

ор
ат

 за
 ја

вн
о 

ос
ве

тљ
ењ

е 
  П

об
ољ

ш
ањ

е 
ја

вн
ог

 о
св

ет
љ

ењ
а 

на
 

ос
но

ву
 е

ла
бо

ра
та

 у
 у

ли
ца

ма
 у

 
на

се
љ

им
а 

М
ал

о 
Ц

рн
ић

е,
 С

ал
ак

ов
ац

, 
См

ољ
ин

ац
, Ц

рљ
ен

ац
 и

 К
об

иљ
е 

   
 

ма
рт

 
  ју

н 
      

15
0.

00
0,

00
 

  2.
26

1.
55

4,
00

 
1.

40
0.

00
0,

00
 

    

БЈ
Л

С 
  Н

К 
БЈ

Л
С 

Са
ве

т,
 

О
пш

ти
нс

ка
 

уп
ра

ва
  

 Са
ве

т,
 

О
пш

ти
нс

ка
 

уп
ра

ва
 

2.
 

 
У

на
пр

еђ
ењ

е 
бе

зб
ед

но
ст

и 
са

об
ра

ћа
јa

 и
нд

ен
ти

фи
ко

ва
њ

ем
 

оп
ас

ни
х 

ме
ст

а 

И
де

нт
иф

ик
ац

иј
а 

и 
ра

нг
ир

ањ
е 

оп
ас

ни
х 

ме
ст

а 
на

 п
ут

ев
им

а 
(у

пр
ав

љ
ањ

е 
цр

ни
м 

та
чк

ам
а)

 

ап
ри

л 
 5

00
.0

00
,0

0 
БЈ

Л
С 

Са
ве

т,
 

О
пш

ти
нс

ка
 

уп
ра

ва
, 

У
пр

ав
љ

ач
 

пу
та

 
3.

 
 

И
зр

ад
а 

са
об

ра
ћа

јн
о 

те
хн

ич
ке

 
до

ку
ме

нт
ац

иј
е 

И
зр

ад
а 

са
об

ра
ћа

јн
ог

 п
ро

је
кт

а 
за

 у
ли

це
 

ко
је

 с
е 

по
кл

ап
ај

у 
са

 д
рж

ав
ни

м 
пу

те
ви

ма
 

ма
рт

 
1.

90
0.

00
0,

00
 

БЈ
Л

С 
Са

ве
т,

 
О

пш
ти

нс
ка

 
уп

ра
ва

 
*-

ко
ри

ст
ит

и 
ск

ра
ће

ни
це

: з
а 

на
пл

аћ
ен

е 
но

вч
ан

е 
ка

зн
е 

за
 п

ре
кр

ш
ај

е 
–Н

К
, и

з б
уџ

ет
а 

је
ди

ни
це

 л
ок

ал
не

 с
ам

оу
пр

ав
е 

– 
БЈ

Л
С

, п
ок

ло
ни

 и
ли

 п
ри

ло
зи

 
по

кр
ов

ит
ељ

а 
– 

П
П

К
, о

ст
ал

и 
пр

их
од

и 
– 

О
П

 
 О

бл
ас

т 
ра

да
: Р

ад
 с

ав
ет

а 

Р.
 б

р.
 

М
ер

а 
А

кт
ив

но
ст

 
Ро

ко
ви

 
Ф

ин
ан

си
јс

ка
 

ср
ед

ст
ва

 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

(*
) 

О
дг

ов
ор

ни
 

су
бј

ек
ти

 

1.
 

 
Ед

ук
ац

иј
а 

чл
ан

ов
а 

Са
ве

та
 

У
че

ш
ће

 ч
ла

но
ва

 С
ав

ет
а 

на
 с

тр
уч

ни
м 

ск
уп

ов
им

а 
и 

се
ми

на
ри

ма
 

(п
ре

во
з, 

ко
ти

за
ци

ја
, с

ме
ш

та
ј и

 д
р.

) 

Ц
ел

а 
го

ди
на

 
50

.0
00

,0
0 

 
БЈ

Л
С 

Са
ве

т 

*-
ко

ри
ст

ит
и 

ск
ра

ће
ни

це
: з

а 
на

пл
аћ

ен
е 

но
вч

ан
е 

ка
зн

е 
за

 п
ре

кр
ш

ај
е 

–Н
К

, и
з б

уџ
ет

а 
је

ди
ни

це
 л

ок
ал

не
 с

ам
оу

пр
ав

е 
– 

БЈ
Л

С
, п

ок
ло

ни
 и

ли
 п

ри
ло

зи
 

по
кр

ов
ит

ељ
а 

– 
П

П
К

, о
ст

ал
и 

пр
их

од
и 

– 
О

П
 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

14

4 
   О

бл
ас

т 
ра

да
: У

на
пр

еђ
ењ

е 
са

об
ра

ћа
јн

ог
 о

бр
аз

ов
ањ

а 
и 

ва
сп

ит
ањ

а 

Р.
 б

р.
 

М
ер

а 
А

кт
ив

но
ст

 
Ро

ко
ви

 
Ф

ин
ан

си
јс

ка
 

ср
ед

ст
ва

 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

(*
) 

О
дг

ов
ор

ни
 

су
бј

ек
ти

 

1.
 

 
Ед

ук
ац

иј
а 

де
це

 у
 

П
ре

дш
ко

лс
ки

м 
ус

та
но

ва
ма

 и
 

ни
ж

им
 р

аз
ре

ди
ма

 о
сн

ов
ни

х 
ш

ко
ла

 

Ре
ал

из
ац

иј
а 

пр
ој

ек
та

 
„П

аж
љ

ив
ко

ва
 с

мо
тр

а 
20

23
“ 

у 
П

ре
дш

ко
лс

ки
м 

ус
та

но
ва

ма
 и

 о
сн

ов
ни

м 
ш

ко
ла

ма
 

Се
пт

ем
ба

р 
 

26
1.

55
4,

00
 

Н
К 

 
Са

ве
т,

О
пш

ти
нс

ка
 у

пр
аа

 

2.
 

 
Тр

ен
ин

г б
ез

бе
дн

е 
во

ж
њ

е 
за

 
мо

пе
ди

ст
е 

и 
мо

то
ци

ли
ст

е 
Тр

ен
ин

г и
 е

ду
ка

ци
ја

 м
оп

ед
ис

та
 и

 
мо

то
ци

кл
ис

та
 о

 п
ра

ви
ли

ма
 б

ез
бе

дн
ог

 
по

на
ш

ањ
а 

у 
са

об
ра

ћа
ју

 

Ју
л 

 
50

0.
00

0,
00

 
БЈ

Л
С 

Са
ве

т,
 

О
пш

ти
нс

ка
 

уп
ра

ва
 

*-
ко

ри
ст

ит
и 

ск
ра

ће
ни

це
: з

а 
на

пл
аћ

ен
е 

но
вч

ан
е 

ка
зн

е 
за

 п
ре

кр
ш

ај
е 

–Н
К

, и
з б

уџ
ет

а 
је

ди
ни

це
 л

ок
ал

не
 с

ам
оу

пр
ав

е 
– 

БЈ
Л

С
, п

ок
ло

ни
 и

ли
 п

ри
ло

зи
 

по
кр

ов
ит

ељ
а 

– 
П

П
К

, о
ст

ал
и 

пр
их

од
и 

– 
О

П
 

 О
бл

ас
т 

ра
да

: П
ре

ве
нт

ив
но

-п
ро

м
от

ив
не

 а
кт

ив
но

ст
и 

из
 о

бл
ас

ти
 б

ез
бе

дн
ос

ти
 с

ао
бр

аћ
ај

а 

Р.
 б

р.
 

М
ер

а 
А

кт
ив

но
ст

 
Ро

ко
ви

 
Ф

ин
ан

си
јс

ка
 

ср
ед

ст
ва

 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

(*
) 

О
дг

ов
ор

ни
 

су
бј

ек
ти

 

1.
 

 
Н

аб
ав

ка
 д

еч
ји

х 
ау

то
 -с

ед
иш

та
  

Н
аб

ав
ка

 и
 п

од
ел

а 
де

чј
их

  а
ут

о 
-

се
ди

ш
та

 и
 е

ду
ка

ци
ја

 о
 п

ра
ви

лн
ој

 
уп

от
ре

би
 с

ед
иш

та
 

ју
н 

60
0.

00
0,

00
 

БЈ
Л

С 
Са

ве
т,

 
О

пш
ти

нс
ка

 
уп

ра
ва

 
2.

 
О

рг
ан

из
ац

их
а 

ка
мп

ањ
е 

за
 

ун
ап

ре
ђе

њ
е 

бе
зб

ед
но

ст
и 

од
ре

ђе
ни

х 
уч

ес
ни

ка
 у

 с
ао

бр
аћ

ај
у 

Ка
мп

ањ
а 

за
 п

ов
ећ

ањ
е 

   
   

   
   

бе
зб

ед
но

ст
и 

ка
те

го
ри

је
   

   
   

уг
ро

ж
ен

их
 у

че
сн

ик
а 

у 
 с

ао
бр

аћ
ај

у 
(л

иц
а 

ст
ар

иј
а 

 
од

 „
65

+“
 го

ди
на

 ,п
еш

ац
и,

  
тр

ак
то

ри
ст

и 
и 

би
ци

кл
ис

ти
) 

ју
л 

40
0.

00
0,

00
 

БЈ
Л

С 
Са

ве
т,

 
О

пш
ти

нс
ка

 
уп

ра
ва

 

*-
ко

ри
ст

ит
и 

ск
ра

ће
ни

це
: з

а 
на

пл
аћ

ен
е 

но
вч

ан
е 

ка
зн

е 
за

 п
ре

кр
ш

ај
е 

–Н
К

, и
з б

уџ
ет

а 
је

ди
ни

це
 л

ок
ал

не
 с

ам
оу

пр
ав

е 
– 

БЈ
Л

С
, п

ок
ло

ни
 и

ли
 п

ри
ло

зи
 

по
кр

ов
ит

ељ
а 

– 
П

П
К

, о
ст

ал
и 

пр
их

од
и 

– 
О

П
 

 

4 
   О

бл
ас

т 
ра

да
: У

на
пр

еђ
ењ

е 
са

об
ра

ћа
јн

ог
 о

бр
аз

ов
ањ

а 
и 

ва
сп

ит
ањ

а 

Р.
 б

р.
 

М
ер

а 
А

кт
ив

но
ст

 
Ро

ко
ви

 
Ф

ин
ан

си
јс

ка
 

ср
ед

ст
ва

 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

(*
) 

О
дг

ов
ор

ни
 

су
бј

ек
ти

 

1.
 

 
Ед

ук
ац

иј
а 

де
це

 у
 

П
ре

дш
ко

лс
ки

м 
ус

та
но

ва
ма

 и
 

ни
ж

им
 р

аз
ре

ди
ма

 о
сн

ов
ни

х 
ш

ко
ла

 

Ре
ал

из
ац

иј
а 

пр
ој

ек
та

 
„П

аж
љ

ив
ко

ва
 с

мо
тр

а 
20

23
“ 

у 
П

ре
дш

ко
лс

ки
м 

ус
та

но
ва

ма
 и

 о
сн

ов
ни

м 
ш

ко
ла

ма
 

Се
пт

ем
ба

р 
 

26
1.

55
4,

00
 

Н
К 

 
Са

ве
т,

О
пш

ти
нс

ка
 у

пр
аа

 

2.
 

 
Тр

ен
ин

г б
ез

бе
дн

е 
во

ж
њ

е 
за

 
мо

пе
ди

ст
е 

и 
мо

то
ци

ли
ст

е 
Тр

ен
ин

г и
 е

ду
ка

ци
ја

 м
оп

ед
ис

та
 и

 
мо

то
ци

кл
ис

та
 о

 п
ра

ви
ли

ма
 б

ез
бе

дн
ог

 
по

на
ш

ањ
а 

у 
са

об
ра

ћа
ју

 

Ју
л 

 
50

0.
00

0,
00

 
БЈ

Л
С 

Са
ве

т,
 

О
пш

ти
нс

ка
 

уп
ра

ва
 

*-
ко

ри
ст

ит
и 

ск
ра

ће
ни

це
: з

а 
на

пл
аћ

ен
е 

но
вч

ан
е 

ка
зн

е 
за

 п
ре

кр
ш

ај
е 

–Н
К

, и
з б

уџ
ет

а 
је

ди
ни

це
 л

ок
ал

не
 с

ам
оу

пр
ав

е 
– 

БЈ
Л

С
, п

ок
ло

ни
 и

ли
 п

ри
ло

зи
 

по
кр

ов
ит

ељ
а 

– 
П

П
К

, о
ст

ал
и 

пр
их

од
и 

– 
О

П
 

 О
бл

ас
т 

ра
да

: П
ре

ве
нт

ив
но

-п
ро

м
от

ив
не

 а
кт

ив
но

ст
и 

из
 о

бл
ас

ти
 б

ез
бе

дн
ос

ти
 с

ао
бр

аћ
ај

а 

Р.
 б

р.
 

М
ер

а 
А

кт
ив

но
ст

 
Ро

ко
ви

 
Ф

ин
ан

си
јс

ка
 

ср
ед

ст
ва

 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

(*
) 

О
дг

ов
ор

ни
 

су
бј

ек
ти

 

1.
 

 
Н

аб
ав

ка
 д

еч
ји

х 
ау

то
 -с

ед
иш

та
  

Н
аб

ав
ка

 и
 п

од
ел

а 
де

чј
их

  а
ут

о 
-

се
ди

ш
та

 и
 е

ду
ка

ци
ја

 о
 п

ра
ви

лн
ој

 
уп

от
ре

би
 с

ед
иш

та
 

ју
н 

60
0.

00
0,

00
 

БЈ
Л

С 
Са

ве
т,

 
О

пш
ти

нс
ка

 
уп

ра
ва

 
2.

 
О

рг
ан

из
ац

их
а 

ка
мп

ањ
е 

за
 

ун
ап

ре
ђе

њ
е 

бе
зб

ед
но

ст
и 

од
ре

ђе
ни

х 
уч

ес
ни

ка
 у

 с
ао

бр
аћ

ај
у 

Ка
мп

ањ
а 

за
 п

ов
ећ

ањ
е 

   
   

   
   

бе
зб

ед
но

ст
и 

ка
те

го
ри

је
   

   
   

уг
ро

ж
ен

их
 у

че
сн

ик
а 

у 
 с

ао
бр

аћ
ај

у 
(л

иц
а 

ст
ар

иј
а 

 
од

 „
65

+“
 го

ди
на

 ,п
еш

ац
и,

  
тр

ак
то

ри
ст

и 
и 

би
ци

кл
ис

ти
) 

ју
л 

40
0.

00
0,

00
 

БЈ
Л

С 
Са

ве
т,

 
О

пш
ти

нс
ка

 
уп

ра
ва

 

*-
ко

ри
ст

ит
и 

ск
ра

ће
ни

це
: з

а 
на

пл
аћ

ен
е 

но
вч

ан
е 

ка
зн

е 
за

 п
ре

кр
ш

ај
е 

–Н
К

, и
з б

уџ
ет

а 
је

ди
ни

це
 л

ок
ал

не
 с

ам
оу

пр
ав

е 
– 

БЈ
Л

С
, п

ок
ло

ни
 и

ли
 п

ри
ло

зи
 

по
кр

ов
ит

ељ
а 

– 
П

П
К

, о
ст

ал
и 

пр
их

од
и 

– 
О

П
 

 

ј



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

15

5 
 О

бл
ас

т 
ра

да
: Н

ач
но

-и
ст

ра
ж

ив
ач

ки
 р

ад
 

Р.
 Б

р.
 

М
ер

а 
А

кт
ив

но
ст

 
Ро

ко
ви

 
Ф

ин
ан

си
јс

ка
 

ср
ед

ст
ва

 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

(*
) 

О
дг

ов
ор

ни
 

су
бј

ек
ти

 

1.
 

 
И

зр
ад

а 
Ст

ра
те

ги
ја

 и
 а

кц
ио

ни
х 

пл
ан

ов
а 

И
зр

ад
а 

Ст
ра

те
ги

је
 б

ез
бе

дн
ос

ти
 

са
об

ра
ћа

ја
 н

а 
пу

те
ви

ма
 н

а 
те

ри
то

ри
ји

 
оп

ш
ти

не
 М

ал
о 

Ц
рн

ић
е 

за
 п

ер
ио

д 
од

 
20

23
 д

о 
20

27
.го

ди
не

 

Ју
л 

58
0.

00
0,

00
 

БЈ
Л

С 
Са

ве
т,

 
О

пш
ти

нс
ка

 
уп

ра
ва

 

*-
ко

ри
ст

ит
и 

ск
ра

ће
ни

це
: з

а 
на

пл
аћ

ен
е 

но
вч

ан
е 

ка
зн

е 
за

 п
ре

кр
ш

ај
е 

–Н
К

, и
з б

уџ
ет

а 
је

ди
ни

це
 л

ок
ал

не
 с

ам
оу

пр
ав

е 
– 

БЈ
Л

С
, п

ок
ло

ни
 и

ли
 п

ри
ло

зи
 

по
кр

ов
ит

ељ
а 

– 
П

П
К

, о
ст

ал
и 

пр
их

од
и 

– 
О

П
 

 О
бл

ас
т 

ра
да

: О
пр

ем
ањ

е 
је

ди
ни

ца
 с

ао
бр

аћ
ај

не
 п

ол
иц

иј
е 

и 
др

уг
их

 о
рг

ан
а 

на
дл

еж
ни

х 
за

 п
ос

ло
ве

 б
ез

бе
дн

ос
ти

 
са

об
ра

ћа
ја

 

Р.
 Б

р.
 

М
ер

а 
А

кт
ив

но
ст

 
Ро

ко
ви

 
Ф

ин
ан

си
јс

ка
 

ср
ед

ст
ва

 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

(*
) 

О
дг

ов
ор

ни
 

су
бј

ек
ти

 

1.
 

 
Н

аб
ав

ка
 о

пр
ем

е 
за

 к
он

тр
ол

у 
са

об
ра

ћа
ја

 
Н

аб
ав

ка
 т

ес
та

 н
а 

др
ог

у 
 за

 у
тв

рђ
ив

ањ
е 

по
ст

ој
ањ

а 
пс

их
оа

кт
ив

ни
х 

су
пс

та
нц

и 
ко

д 
во

за
ча

 

Ју
л 

60
0.

00
0,

00
  

БЈ
Л

С 
Са

ве
т,

 
О

пш
ти

нс
ка

 
уп

ра
ва

 
2.

 
 

Н
аб

ав
ка

 о
пр

ем
е 

за
 у

тв
рђ

ив
ањ

е 
са

об
ра

ћа
јн

их
 н

ез
го

да
 

П
ра

те
ћа

 о
пр

ем
а 

за
 у

тв
рђ

ив
ањ

е 
са

об
ра

ћа
јн

их
 н

ез
го

да
 (н

ес
ес

ер
 за

 
ув

иђ
ај

е,
 п

рс
лу

ци
, ф

лу
ор

ис
це

нт
ни

 
ма

нт
ил

, л
ам

пе
, у

по
зо

ра
ва

ју
ћа

 т
ра

ка
) 

Ју
л 

41
0.

00
0,

00
  

БЈ
Л

С 
Са

ве
т,

 
О

пш
ти

нс
ка

 
уп

ра
ва

 

  3
. 

Н
аб

ав
ка

 о
пр

ем
е 

за
 п

от
ре

бе
 

бе
зб

ед
но

ст
и 

са
об

ра
ћа

ја
 

Н
аб

ав
ка

 и
 п

ос
та

вљ
ањ

е 
ви

де
о 

на
дз

ор
а 

за
 а

ут
ом

ат
ск

у 
де

те
кц

иј
у 

са
об

ра
ћа

јн
их

 
пр

ек
рш

ај
а 

зб
ог

 п
ре

ко
ра

че
њ

а 
бр

зи
не

 у
 

на
се

љ
им

а 
М

ал
о 

Ц
рн

ић
е,

 Б
ож

ев
ац

 и
 

Ко
би

љ
е 

А
вг

ус
т 

2.
00

0.
00

0,
00

 
Н

К 
Са

ве
т,

 
О

пш
ти

нс
ка

 
уп

ра
ва

 

*-
ко

ри
ст

ит
и 

ск
ра

ће
ни

це
: з

а 
на

пл
аћ

ен
е 

но
вч

ан
е 

ка
зн

е 
за

 п
ре

кр
ш

ај
е 

–Н
К

, и
з б

уџ
ет

а 
је

ди
ни

це
 л

ок
ал

не
 с

ам
оу

пр
ав

е 
– 

БЈ
Л

С
, п

ок
ло

ни
 и

ли
 п

ри
ло

зи
 

по
кр

ов
ит

ељ
а 

– 
П

П
К

, о
ст

ал
и 

пр
их

од
и 

– 
О

П
 

  



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

16

6 
  

О
бл

ас
т 

ра
да

 
Ф

ин
ан

си
јс

ка
 

ср
ед

ст
ва

 
П

ро
це

на
т 

по
 

об
ла

ст
им

а 
У

на
пр

еђ
ењ

е 
са

об
ра

ћа
јн

е 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ре

 
6.

21
1.

55
4,

00
 

56
,2

0%
 

Ра
д 

са
ве

та
 

50
.0

00
,0

0 
0,

45
%

 
У

на
пр

еђ
ењ

е 
са

об
ра

ћа
јн

ог
 о

бр
аз

ов
ањ

а 
и 

ва
сп

ит
ањ

а 
76

1.
55

4,
00

 
6,

89
%

 
П

ре
ве

нт
ив

но
-п

ро
мо

ти
вн

е 
ак

ти
вн

ос
ти

 и
з о

бл
ас

ти
 б

ез
бе

дн
ос

ти
 с

ао
бр

аћ
ај

а 
1.

00
0.

00
0,

00
 

8,
61

%
 

Н
ау

чн
о-

ис
тр

аж
ив

ач
ки

 р
ад

 
58

0.
00

0,
00

 
  5

,2
5%

 
О

пр
ем

ањ
е 

је
ди

ни
ца

 с
ао

бр
аћ

ај
не

 п
ол

иц
иј

е 
и 

др
уг

их
 о

рг
ан

а 
на

дл
еж

ни
х 

за
 п

ос
ло

ве
 б

ез
бе

дн
ос

ти
 с

ао
бр

аћ
ај

а 
3.

01
0.

00
0,

00
 

26
,2

6%
  

У
К

У
П

Н
О

: 
11

.6
13

.1
08

,0
0 

10
0,

00
 %

 
 Бр

ој
: 0

6-
2/

20
23

-1
0 

У
 М

ал
ом

 Ц
рн

ић
у,

 1
9.

01
.2

02
3.

 г
од

ин
е 

 

О
П

Ш
ТИ

Н
С

К
О

 В
ЕЋ

Е 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е 
М

А
Л

О
 Ц

РН
И

Ћ
Е 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

П
ре

дс
ед

ни
к,

 
 

М
ал

иш
а 

А
нт

он
иј

ев
ић

, с
.р

.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

17

13
На основу члана 20. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закони и 
101/2016 - др. Закони, 47/2018 и 111/2021), члана 28. Закона 
о црквама и верским заједницама ("Службени гласник РС", 
бр. 36/2006), Уредбе о средствима за подстицање програма 
или недостајућег дела средстава за финансирање програма 
од јавног интереса која реализују удружења ("Службени 
гласник РС", бр. 16/2018) и члана 76.  Статута општине Мало 
Црниће ("Службени гласник општине Мало Црниће", број 
3/2019), 

Општинско веће општине Мало Црниће на седници 
одржаној дана 19.01. 2023.године, донело је

ПРАВИЛНИК
О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ЦРКАВА И ВЕРСКИХ 

ЗАЈЕДНИЦА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

Члан 1

Овим правилником о начину и поступку доделе 
средстава за финансирање програма цркава и верских 
заједница  (у даљем тексту: Правилник) уређује се начин, 
поступак и критеријуми расподеле буџетских средстава 
црквама и верским заједницама са територије општине Мало 
Црниће ради реализовања  програма у циљу унапређивања 
верских слобода и остваривања општег добра и заједничког 
интереса.

Члан 2

Висина средстава за реализацију програма у циљу 
унапређивања верских слобода и остваривања општег 
добра и заједничког интереса, утврђује се Одлуком о буџету 
општине Мало Црниће за текућу годину.

Члан 3

Право учешћа у расподели средстава из члана 2. овог 
Правилника имају цркве и верске заједнице које су уписане 
у Регистар цркава и верских заједница при министарству 
Владе Републике Србије, надлежном за послове вера, на 
основу Закона о црквама и верским заједницама ("Службени 
гласник РС", бр. 36/2006) и које регистровану верску 
делатност обављају на територији општине Мало Црниће.

Средства из члана 2. овог Правилника се додељују 
црквама и верским заједницама само за програме које се 
реализују у текућој години на територији општине Мало 
Црниће, а на основу Конкурса за расподелу средстава за 
финансирање  програма цркава и верских заједница са 
територије општине Мало Црниће (у даљем тексту: Конкурс).

Члан 4

Буџетска средства се распоређују за изградњу, одржавање 
и обнову верских објеката за обављање градитељске и 
културне делатности субјеката из члана 3. овог Правилника  
и односе се на:
 - инвестиционе радове на црквама и верским објектима,
 - изградњу нових цркава и верских   објеката,
 - обнову постојећих цркава и верских објеката који су 

без обнове дуже времена, а посебно цркава које су 
споменици културе, 

 - обнову икона, верских и сакралних предмета,
 - изградњу нових и пропалих торњева и звоника на 

црквама и верским објектима,
 - стављање нових фасада и кречење цркава и верских 

објеката, обнову крова, санирање влаге на зидовима и 
друге  поправке којима се обезбеђује функционалност 
објекта,

 - уређивање простора око верских објеката - изградња 
приступних стаза,  обнова ограда и палионица свећа  и 
друге радове на уређењу простора (простор који је у 
власништву цркве или верске заједнице), 

 - организовање традиционалних годишњица и датума 
који су посвећени имену које црква носи,

 - организовање црквених манифестација.
Под верским објектима у смислу ове одлуке 

подразумевају се објекти који су намењени и користе се за  
богослужбене потребе.

Члан 5

Услови за доделу буџетских средстава црквама и верским 
заједницама за реализовање  програма су:
 - да подносилац програма има статус цркве или верске 

заједнице у складу са Законом о црквама и верским 
заједницама,

 - да је седиште подносиоца програма на територији 
општине Мало Црниће и

 - да се унапређења верских слобода и остваривања 
општег добра и заједничког интереса реализује на 
територији општине Мало Црниће.

Члан 6

Мерила и критеријуми за избор програма за изградњу 
цркава и верских  објеката су:
 - број верника према последњем попису становништва у 

насељеном месту; 
 - степен задовољавања јавног интереса;
 - унапређење стања у области у којој се пројекат 

реализује.
Мерила и критеријуми за избор програма за одржавање 

и обнову цркава и верских објеката, су:



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

18

 - степен угрожености верског објекта;
 - катагоризација верског објекта као културног добра 

(изузетан значај, велики значај, споменик културе) и
 - значај верских објеката за културу, уметност, историју 

и слично уколико верски објекат није утврђен за 
споменик културе.

Мерила и критеријуми за избор програма за одржавање 
годишњица и манифестација, код сваке појединачне пријаве 
полази се од следећих критеријума:
 - карактер и значај годишњице и црквене манифестације.

Члан 7

Расподела средстава из члана 2. овог Правилника врши 
се на основу јавног конкурса.

Конкурс расписује Општинско веће општине Мало 
Црниће најмање једном годишње.

Текст Конкурса садржи:
1.  предмет јавног конкурса,
2. услове и критеријуме које предлагач треба да испуни,
3.  износ опредељених средстава у буџету,
4.  конкурсну документацију која се подноси,
5.  рок за подношење пријава,
6.  критеријуме за одабир програма,
7.  начин пријављивања на конкурс,
8.  место и рок за достављање пријава на конкурс и
9.  одлучивање о расподели средстава.

Конкурс за расподелу средстава за финансирање 
програма цркава и верских заједница објављује се на 
званичној интернет презентацији општине Мало Црниће 
www.opstinamalocrnice.rs и на огласној табли Општинске 
управе општине Мало Црниће.

Члан 8

Пријаве на Конкурс се подносе Комисији за расподелу 
средстава за финансирање програма цркава и верских 
заједница на прописаном обрасцу, који је саставни део 
конкурсне документације.

Подносилац пријаве програма обавезан је да достави 
следећу документацију:
 - попуњен образац пријаве на конкурс за расподелу 

средстава за финанирање програма у којем се наводе 
појединачне активности које се предвиђају програмом 
са износом средстава неопходних за реализацију тих 
активности и спецификацијом износа средстава из 
сопствених прихода, укупан износ средстава из буџета 
општине и других извора;

 - понуду за извођење радова која садржи опис радова и 
количине потребне за извођење радова на објекту са 
ценом (издату од стране правног субјекта који се бави 
извођењем радова);

 - одлуку органа цркве или верске заједнице о извођењу 
радова;

 - потребне дозволе и сагласности надлежних органа 
предвиђених законом и другим прописима који 
регулишу област планирања и изградње;

 - фотографије места извођења радова (на верском 
објекту или уређење простора  око објекта).

 Образац пријаве се доставља у штампаном облику, 
који је потписан и оверен печатом (на местима која су за то 
предвиђена).

Подносилац пријаве може поднети једну пријаву за 
програм.

Пријаве поднете од стране подносиоца који немају 
право учешћа на овом конкурсу, неблаговремена пријаве, 
непотписане пријаве, пријаве са непотпуном документацијом 
или поднете на неодговарајућем обрасцу неће се разматрати. 

Саставни део Правилника је образац пријаве на конкурс 
за расподелу средстава за финанирање програма цркава и 
верских заједница.

Члан 9

Пријаве на Конкурс се подносе у затвореној коверти 
са назнаком "ПРИЈАВА НА КОНКУРС ЗА РАСПОДЕЛУ 
СРЕДСТАВА ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 
- НЕ ОТВАРАТИ", на следећу адресу: Општинска управа 
општине Мало Црниће, Комисија за расподелу средстава 
за финансирање програма цркава и верских заједница,  
Бајлонијева 119, 12311  Мало Црниће поштом или предајом 
у Писарници Општинске управе  на горе назначену адресу.

Члан 10

Комисију из члана 8. овог Правилника именује 
Општинско веће општине Мало Црниће посебним решењем.

Комисија има председника и четири члана, одлуке 
доноси на седницама. Чланови комисије дужни су да 
потпишу изјаву да немају приватни интерес у вези са радом 
и одлучивањем комисије, односно спровођењем конкурса 
(Изјава о непостојању сукоба интереса).

Седницу Комисије сазива и њеним радом руководи 
председник Комисије. Комисија разматра пристигле пријаве 
по основу јавног конкурса и саставља листу за расподелу 
средстава за финансирање програма која се објављује на 
званичној интернет страници Општине Мало Црниће и на 
огласној табли Општинске  управе. Учесници конкурса имају 
право увида у поднете пријаве и приложену документацију 
по утврђивању листе у року од три дана од дана објављивања 
листе.

Учесници конкурса имају право приговора на листу у 
року од осам дана од дана њеног објављивања.

Одлуку о приговору конкурсна комисија доноси у року 
од 15 дана од дана њеног пријема.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

19

Члан 11

Решење о расподели средстава за финансирање програма 
цркава и верских заједница доноси Општинско веће општине 
Мало Црниће у року од 30 дана од дана пријема докумената 
од стране Комисије.

Решење се објављује на званичној интернет страници 
општине Мало Црниће и садржи: назив подносиоца 
програма, износ, намену и начин преноса средстава црквама 
и верским заједницама.

Решење ће се корисницима доставити у року од осам 
дана од доношења истог, електронским путем.

Члан 12

По пријему решења, председник општине Мало Црниће 
ће са корисницима средстава закључити уговор о расподели 
средстава црквама и верским заједницама најкасније у року 
од 30 дана.

Уколико се корисник средстава не одазове позиву за 
закључивање уговора у року од 30 дана од дана пријема 
позива, сматраће се да је одустао од пријаве.

Члан 13

Уговором се уређују међусобна права, обавезе и 
одговорности уговорних страна, начин реализације програма 
и начин извештавања о наменском утрошку средстава, као и 
друга права и обавезе уговорних страна.

Члан 14

Корисник је дужан да додељена средства користи 
искључиво за намену за коју су му додељена, а неутрошена 
средства врати у корист буџета општине Мало Црниће. Ако 
су одобрена средства ненаменски утрошена, корисник је 
дужан  да у буџет Општине Мало Црниће врати уплаћена 
средства у року од 20 дана од дана раскида уговора о додели 
средстава.

Извештај о реализовању програма за који су додељена 
средства, корисник је дужан да достави на прописаном 
обрасцу Комисији у року од 15 дана од дана истека рока за 
реализацију програма, односно најкасније до краја текуће 
године. Уз извештај се достављају копије рачуна и изводи 
који су оверени потписом и печатом одговорне особе 
програма, фотографифије места на којем су изведени радови.

Извештај се предаје на писарници Општинске управе 
Општине Мало Црниће  или шаље поштом на адресу: 
Општинска управа Општине Мало Црниће, Комисија за 
избор програма/пројеката цркава и верских заједница, 
Бајлонијева број 119, 12311 Мало Црниће. 

Уколико се извештаји из претходног става не доставе 
или се утврди ненаменско трошење додељених средстава, 

пријава за доделу нових средстава неће бити узета у 
разматрање од стране Комисије односно биће одбачена у 
наредне 2 године.    

У циљу праћења реализације Програма, чланови 
Комисије могу реализовати мониторинг посете. Под 
мониторинг посетом у смислу овог Правилника, сматра се 
посета кориснику средстава у циљу контроле реализације 
пројекта и увид у потребну докуметнацију. 

Саставни део Правилника је образац Извештаја по 
конкурсу за расподелу средстава.

Члан 15.

Надзор над извршењем уговором пренетих средстава по 
овој Одлуци вршиће Комисија.

Члан 16.

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи 
Правилник о додели  средстава црквамa и традиционалним 
верским заједницама за изградњу, одржавање и обнову 
црквених верских објеката на територији општине Мало 
Црниће, број: 400-4/2015 од 06.04.2015.године.

Члан 17.

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и биће 
објављен  у "Службеном гласнику општине Мало Црниће".

Број: 06-2/2023-11
У Малом Црнићу, 19.01.2023. године.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
 Малиша Антонијевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

20

14
На основу члана 72. и члана 76. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, број  72/09, 13/6, 30/16-исправка 
6/20,47/21 и 78/21),  члана 38. Закона о удружењима 
(„Службени гласник РС“, број 51/09,  99/11-др.закони и 44/18) 
и члана 76. Статута општине Мало Црниће („Службени 
гласник општине Мало Цриће“, број 3/19 и 2/22), 

Општинско веће општине Мало Црниће на седници 
одржаној 13. 02.  2023.године, донело је

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ, МЕРИЛИМА И 
КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ИЗБОР ПРОГРАМА 
И ПРОЈЕКАТА КУЛТУРНО-УМЕТИЧКИХ 

ДРУШТАВА КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ОДНОСНО 
СУФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ МАЛО 

ЦРНИЋЕ

Члан  1.

У  Правилнику о начину, мерилима и критеријумина за 
избор програма и пројеката културно-уметничких друштава 
који се финансирају односно суфинансирају из буџета 
Општине Мало Црниће (''Службени гласник општине Мало 
Црниће'', број 3/17 и 1/19), у даљем тексту Правилник у 
члану 5. став 1. тачка 5. мења се и гласи:

,,5. Извештај Одсека за буџет и трезор да су средства 
добијена претходне године наменски трошена,''

Члан  2.

У члану 8. врши се допуна и додаје се став 4.  који гласи:

'' Културно уметничка друштва могу да конкуришу за 
финансирање/суфинансирање трошкова који се односе на:
 - учешће на манифестацијама у земљи и иностранству – 

превоз аутобусом,
 - набавку делова или комплета народне ношње 

неопходних за делатност културно-уметничких 
друштава која негују традиционално народно 
стваралаштво и

 - трошкове захвалница и рекламног материјала. ''

Члан 3.

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Мало Црниће“.

Број: 06-3/2023-3
У Малом Црнићу, 13. 02. 2023. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Малиша Антонијевић, с.р.

15
У складу са чланом 137. и 138. Закона о спорту 

(„Службени гласник РС“, broj 10/2016), чланом 1. – 5. 12. 
и 21. Правилника о одобравању и  финансирању програма 
којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области 
спорта у општини Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 1/2017 и 11/2019), чланом 
76. Статута општине Мало Црниће („Службени гласник 
општине Мало Црниће", број 3/2019 и 2/2022) и чланом 2. 
став 1. тачка 26. Одлуке о Општинском већу општине Мало 
Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 
4/2019),

             Општинско веће општине Мало Црниће данa 19. 
јануара 2023. године, расписује 

ЈАВНО  ОБАВЕШТЕЊЕ  И ЈАВНИ  ПОЗИВ
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ/СУФИНАНСИРАЊЕ 
ГОДИШЊИХ  ПРОГРАМА/ПРОЈЕКАТА

У ОБЛАСТИ СПОРТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
МАЛО ЦРНИЋЕ ЗА 2023. ГОДИНУ

I

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА
Јавно обавештење и јавни позив носиоцима програма 

да доставе предлоге својих годишњих програма/пројеката за 
2023. годину, одвојено за сваку активност из области спорта 
из члана 137. став 1. Закона о спорту, на прописаном обрасцу.

Средства за годишње програме/пројекте по овом 
Јавном обавештењу и јавном позиву обезбеђују се буџетом 
општине Мало Црниће за 2023. годину у оквиру Програма 
14- Развој спорта и омладине, функција - Услуге рекреације 
и спорта, позиције и економске класификације - Дотације 
невладним оганизацијама. Финансијска средства за годишње 
програме/пројекте спортских организција, опредељују се за 
финансирање:



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

21

1. Годишњих програма/пројеката спортских организација 
(клубова) са територије општине Мало Црниће, којима 
се реализује функционисање организација у области 
спорта у погледу редовних активности (трошкови 
куповине опреме, реквизита и справа, трошкови 
котизације, трошкови превоза, трошкови организације 
такмичења, трошкови суђења и делегата, трошкови 
лекарских прегледа, трошкови ангажовања спортских 
стручњака који реализују програм, трошкови 
штампања публикација и материјала, информисање 
јавности, обележавање јубилеја спортске, односно 
друге организације и сл.) и турнира у малом фудбалу.

2. Годишњих програма/пројеката из области рекреативног 
спорта, односно бављења грађана спортом, посебно 
деце, омладине, жена и особа са инвалидитетом, 
предшколског и школског спорта, спортских приредби 
и традиционалних спортских такмичења  у општини 
Мало Црниће, одржавања спортских објеката  и 
осталих потреба грађана из области спорта.

II

Програми/пројекти којима се задовољавају потребе 
и интереси грађана у области спорта могу бити одобрени 
уколико испуњавају критеријуме у погледу предлагача, 
носиоца,  садржине и квалитета и финансирања програма/
пројеката.

Предлоге годишњих програма/пројеката подносе 
организације у области спорта са седиштем на територији 
општине Мало Црниће, а све у складу са Правилником о 
одобравању и финансирању програма којима се задовољавају 
потребе и интереси грађана у области спорта у општини 
Мало Црниће.

Носилац програма/пројекта мора:
1.  да буде регистрован у складу са Законом; 
2. да буде уписан у националну евиденцију у складу са 

Законом;
3. да искључиво или претежно послује на недобитној 

основи, ако Законом није друкчије одређено;
4. да има седиште на територији општине Мало Црниће, 

ако Законом или овим правилником није другачије 
утврђено;

5. да је директно одговоран за припрему и извођење 
програма/пројеката;

6. да је претходно обављао делатност најмање годину 
дана;

7. да испуњава, у складу са Законом, прописане услове за 
обављање спортских активности и делатности;

8. да је са успехом реализовао одобрени програм/пројекат, 
уколико је био носилац програма/пројекта ранијих 
година; 

9. да располаже капацитетима за реализацију програма/
пројекта;

10. да буде члан одговарајућег надлежног националног 
гранског спортског савеза.

Носилац програма/пројекта не може да:
 - буде у поступку ликвидације, стечаја и под привременом 

забраном обављања делатности;
 - има блокаду пословног рачуна, пореске дугове или 

дугове према организацијама социјалног осигурања и
 - буде у последње две године правноснажном одлуком 

кажњен за прекршај или привредни преступ у вези са 
његовом делатношћу.

III

Предлагачи програма/пројекта своје предлоге по јавном 
позиву достављају обавезно на одговарјућим апликационим 
формуларима, који су саставни део Јавног обавештења и 
јавног позива за финансирање/суфинансирање годишњих 
програма/пројеката у области спорта на територији 
општине Мало Црниће за 2023. годину, који су објављени 
на званичном сајту општине Мало Црниће. Све наводе 
из пријаве својих програма/пројеката морају доказати 
одговарајућим приложеним документима.

Спортске организације  које су у систему такмичења, 
морају доставити сву пратећу документацију која ће доказати 
све елементе који су наведени у пријави програма/пројекта.

Учесници по јавном позиву уз пријаву, прилажу 
документацију прописану јавним позивом  по појединим 
обрасцима, као и додатну документацију на захтев комисије. 

Комисија може затражити разговор са подносиоцима 
програма/пројекта.

ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА ТРЕБА ДА СЕ ДОСТАВИ
Подносилац предлога програма/пројекта је обавезан да 

достави следећу документацију: 
 - пропратно писмо,
 - попуњен и оверен образац предлога програма/пројекта,
 - ЦД/флеш са предлогом програма/пројекта,
 - копија решења о упису у надлежни регистар, са ПИБ-

ом, 
 - одлука надлежног органа носиоца програма/пројекта о 

утврђивању предлога годишњег програма/пројекта,
 - копија Статута спортске организације,
 - потврда да је члан одговарајућег надлежног 

националног гранског спортског савеза,
 - финансијски план за 2023. годину,
 - изјава овлашћеног лица да не постоје законске препреке 

за учешће на јавном позиву,
 - остала акта у складу са захтевима обрасца програма.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

22

IV

ПОДНОШЕЊЕ ПРЕДЛОГА
Документација се подноси у фотокопији у папирном 

и електронском облику (ЦД/флеш). Носиоци програма/
пројекта подносе предлог програма/пројекта на јавно 
обавештење и јавни позив са комплетном документацијом, 
коју достављају у затвореној коверти лично преко писарнице 
Општинске управе општине Мало Црниће или препорученом 
пошиљком на адресу Општинска управа општине Мало 
Црниће – Стручна комисија за оцену програма и пројеката 
којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области 
спорта у општини Мало Црниће, 12311 Мало Црниће, ул. 
Бајлонијева бр. 119. На коверти обавезно назначити пуно 
име и адресу пошиљаоца, навести за које јавно обавештење 
и који јавни позив подноси се пријава и ставити обавезно 
ознаку НЕ ОТВАРАТИ. 

Комисија врши стручни преглед и процену квалитета 
програма/пројеката организација у области спорта и даје 
оцену поднетих предлога на основу закона и Правилника о 
одобравању и финансирању програма којима се задовољавају 
потребе и интереси грађана у области спорта у општини 
Мало Црниће и доставља Општинском већу утврђен предлог 
за одобравање програма/пројекта у року од 15 дана од дана 
подношења предлога.

Општинско веће, на основу предлога Комисије доноси 
коначну одлуку о избору програма/пројеката којом се из 
буџета општине Мало Црниће додељују средства. 

По доношењу коначне одлуке о одобрењу средстава 
по овом јавном обавештењу и јавном позиву од стране 
Општинског већа, председник општине закључује уговор 
са сваким  носиоцем програма/пројекта чији је програм/
пројекат одобрен.

Одлука о утврђивању програма/пројеката у области 
спорта за које се одобравају дотације доставља се 
појединачно, сваком учеснику јавног обавештења и јавног 
позива. 

V

РОК   ПРИЈАВЉИВАЊА
Јавно обавештење и јавни позив се објављују преко 

средстава информисања, на огласној табли Општинске 
управе општине Мало Црниће, у „Службеном гласнику 
општине Мало Црниће“ и на званичном сајту Општине. 

Пријаве се подносе у року од 15 дана од дана објављивања 
јавног обавештења и јавног позива на интернет страници 
општине Мало Црниће. 

Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се разматрати.
Комплетна конкурсна документација се може преузети 

лично на адреси Општинске управе општине Мало Црниће 
и са званичног сајта општине Мало Црниће: www.opstinama-
locrnice.rs 

Корисници добијених средстава се обавезују да у 
прописаном року од 15 дана од дана реализације програма и 
пројеката доставе образложене периодичне (полугодишње) 
и завршне (годишње) извештаје о реализацији програма и 
пројеката, са финансијском документацијом Општинском 
већу општине Мало Црниће, као и на захтев даваоца 
средстава поднесу образложен извештај о утрошеним 
средствима, а у складу са одобреним и реализованим 
програмима и пројектима у 2023. години.

Све додатне информације се могу добити лично или на 
телефон Општинске управе Мало Црниће 012/280-016. 

Број: 06-2/2023-9
У Малом Црнићу, 19. јануара 2023. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Малиша Антонијевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

23



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 1/23

24

Издавач: Општинска управа Мало Црниће – Главни и одговорни уредник: Момчило Јовановић, дипломирани 
правник, секретар Скупштине општине Мало Црниће – Уреднички колегијум и редакција:  Драган Митић, заменик 

начелника Општинске управе општине Мало Црниће, Јасмина Максић, руководилац групе за матичне послове и 
послови управљања људским ресурсима, Ана Марија Радосављевић, шеф Одсека за буџет и трезор, Соња Пауновић, 

сарадник  на припреми материјала за штампање, Јелица Мрдак, саветник на пословима из области комуналних 
делатности у Општинској управи општине Мало Црниће и Мирјана Славковић, техничка подршка. 

Адреса: 12311 Мало Црниће, Телефон: 012/280-016, Тираж броја 1 : 120 примерака. 
Штампа: Штампарија Стојадиновић Петровац на Млави 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј
1. Одлука о усвајању Извештаја о раду Општинског 
 већа и Председника општине у 2022. години 1
2. Одлука о усвајању Годишњег извештаја о раду 

Општинског јавног правобранилаштва 
 за 2022. годину 1
3. Решење о усвајању Информације о степену 

усклађености планираних и реализованих 
 активности из програма пословања ЈКП 
 ''Чистоћа-Мало Црниће'', за период од 
 01.01.2022. до 31.12.2022. године 2
4. Решење о давању сагласности на Програм рада 
 и План промотивних активности са финансијским
 планом Туристичке организације општине 
 Мало Црниће 2023. годину 2
5. Одлука о давању сагласности на план и програм 
 рада са финансијским планом Библиотеке 
 ''Србољуб Митић'' Мало Црниће за 2023. годину 3
6. Одлука о успостављању међуопштинске сарадње 
 Града Пожаревца, општине Петровца на Млави, 

општине Велико Градиште, општине Кучево, 
 општине Жагубице, општине Мало Црниће
 и општине Голубац 4
7. Одлука о приступању изради Локалног плана 

управљања отпадом на територији општине 
 Мало Црниће за период 2023 – 2032. године 4
8. Одлука о вршењу екстерне ревизије завршног 
 рачуна буџета општине Мало Црниће 
 за 2022. годину 6

9. Решење о разрешењу члана Управног одбора 
 Библиотеке ''Србољуб Митић'' Мало Црниће 7
10. Решење о именовању члана Управног одбора 
 Библиотеке ''Србољуб Митић'' Мало Црниће 7
11. Годишњи план расписивања јавних конкурса 
 за расподелу буџетских средстава удружењима
 грађана и другим организацијама цивилног друштва 
 из буџета општине Мало Црниће у 2023. години 8
12. Програм за рад Савета за координацију послова
 безбедности саобраћаја на подручју локалне 
 самоуправе Мало Црниће за 2023. годину 12
13. Правилник о начину и поступку доделе средстава 
 за финансирање програма цркава и верских 
 заједница из буџета општине Мало Црниће 17
14. Правилник о изменама и допунама правилника 
 о начину, мерилима и критеријумима за избор 
 програма и пројеката културно – уметничких 
 друштава који се финансирају односно 
 суфинансирају из буџета општине Мало Црниће 20
15. Јавно обавештење и јавни позив за финансирање/
 суфинансирање годишњих програма/пројеката 
 у области спорта на територији општине 
 Мало Црниће за 2023. годину 20


